平成30年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

平成30年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

修正の理由
 主に日本や中国において、自動車用ＬＥＤヘッドランプが当初の想定以上で推移しております。その結果、売上高、
利益共に前回発表の予想を上回る見込みです。

（注）当業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、為替等のリスクや
不確実性を含んでおります。実際の業績は、様々な重要な要素により、これら業績予想とは大きく異なる結果となり得る
ことをご承知おきください。

平成29年7月31日
各 位

上場会社名 スタンレー電気株式会社
代表者 代表取締役社長 北野 隆典
（コード番号 6923 ）
問合せ先責任者 経理部門長 赤松 知範
（TEL 03(6866)2222）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年４月26日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 193,000 20,000 21,400 13,200 79.90
今回修正予想(B) 205,000 21,500 24,000 15,000 90.75
増減額(B-A) 12,000 1,500 2,600 1,800
増減率(%) 6.2 7.5 12.1 13.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期）

179,952 17,044 17,746 10,841 65.13

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 398,000 46,800 50,400 32,000 193.70
今回修正予想(B) 410,000 48,300 53,000 33,800 204.51
増減額(B-A) 12,000 1,500 2,600 1,800
増減率(%) 3.0 3.2 5.2 5.6
（ご参考）前期実績
（平成29年3月期）

388,560 42,305 45,720 28,685 172.66

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成29年４月26日発表）

― 19.00 ― 19.00 38.00

今回修正予想 ― 21.00 ― 21.00 42.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成29年3月期）

― 18.00 ― 18.00 36.00

修正の理由
 当社の配当金につきましては、安定した配当の維持及び適正な利益還元を基本としており、連結配当性向20％以上、自
己株の取得を含めた総還元性向は、連結で35％以上を目標としております。
 今回の業績予想の修正等を総合的に勘案しました結果、前回予想より、第２四半期末及び期末配当予想につきまして、
それぞれ２円増配し、前期比で年間６円増配の42円といたします。

以 上